Croce Rossa Italiana
Comitato di Catania
Il Consiglio Direttivo

Croce Rossa ltaliana

DELIBERA n. 39 del 12/10/2021
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA- COMITATO DI CATANIA
CORSO PER OPERATORE CRI DI EDUCAZIONE ALLA PACE

Il Consiglio Direttivo CRI Catania

VISTO Il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione
dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4
novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente Statuto dell’ Associazione della Croce Rossa Italiana del 22/06/2019;

VISTO il verbale di proclamazione del 24/02/2020 con il quale I'Ufficio Elettorale Regionale
ha proclamato eletto il Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI
di Catania e il Consiglio Direttivo;

VISTO il verbale del 01/10/2020 dell'Ufficio Elettorale Regionale con il quale si procede alla
surroga del Consigliere Di Giovanni Francesco con il Consigliere Cristina Caggegi,
primo dei non eletti;

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana,
con cui ¢ stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attivita, la
formazione e I’ordinamento dei Volontari”;

VISTA la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui & stato approvato il “Regolamento dei Corsi
di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”;

VISTA la richiesta pervenuta dal Responsabile Principi ¢ Valori del Comitato di Catania per
Iattivazione di un Corso Operatore CRI di Educazione alla Pace per i volontari
dell’Unita territoriale di Paterno;

DELIBERA

- di attivare il Corso per Operatore CRI di Educazione alla Pace presso la sede CRI dell’Unita
territoriale di Paterno, in via Vico Oliveri n. 3/4.

- le attivita formative si terranno in presenza nel pieno rispetto delle disposizioni nazionali previste
per I’emergenza sanitaria Covid-19 e il numero dei partecipanti € fissato in 15 discenti;

- le modalitda organizzative sono regolate dall’articolo 22 del “Regolamento dei Corsi di

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”;

WwWW.Cri. it
Un’ltalia Comitato di Catania OdV
cheaiuta Via Etnea 353 — 95125 Catania

Tel 095 434129

TIHT



Croce Rossa ltaliana
Comitato di Catania
Il Consiglio Direttivo

Croce Rossa Italiana

_di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione il 28/10/2021;

- di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare la domande di iscrizione tramite il
portale di gestione istituzionale dell’ Associazione (GAIA);

- di nominare il Direttore del Corso n:lla persona Responsabile Principi e Valori CRI Catania
Simona Campo;

- di avviare il Corso nei giorni 5, 6 € 7 1ovembre 2021.

La presente Delibera sara conservata nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal Consiglio

Direttivo, da tenersi in conformita alla normativa vigente

Il Segretario Verbalizzante {Il tesidente Comitato CRI Catania

F.to Danilo Di Mauro :Fﬁdr-ﬁpﬁ’fﬁarmelo Stefano Principato

WWW.Cr it
Urn’ltalia Comitato di Catania OdV
cheaiuta Via Etnea 353 — 95125 Catania

Tel 095 434129

AFAATIAEAATTTY

T



